Dat. Avinione, VII Kalendas Maii, pontificatus nostri anno Decimo.

839

1326 maig 20, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó, i l’exhorta, que atengui en justícia 
Hilària, filla de Roger de Llúria i vídua d’Enric de Sant Severino, per-
què li siguin restituïts uns castells que diu que li pertanyen.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 111.

 a Butlla reaprofitada amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 251, doc. 489.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
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benedictionem. Pro dilecta in Christo filia nobili muliere Ylaria nata 
quondam Rogerii de Lauria et Henrici de Sanctoseverino relicta 
rogamus excellentiam regiam et hortamur attente, quatinus super 
recuperatione quorundam castrorum ad eam ut asserit de iure spec-
tantium brevem et expeditam sibi iusticiam facias, ita quod possis 
inde merito commendari.

Dat. Avinione, XIII Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno Decimo.

840

1326 juliol 14, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que s’excusa per segona ve-
gada per no concedir dispensa a Blanca (filla de l’infant Pere de Cas-
tella), neboda seva, per contraure matrimoni amb el noble Joan de 
Biscaia.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 112.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b FINKE, Acta Aragonensia, III, p. 517-518, doc. 237.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 251, doc. 490.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Litteras excellentie regie solita benignitate recepimus 
et que continebantur in eis pleno concepimus intellectu. Sane circa 
dispensationem apostolice sedis super contrahendo matrimonio inter 
dilectum filium nobilem virum Iohannem de Viscaya et dilectam in 
Christo filiam nobilem mulierem Blancam neptem tuam a nobis olim 
per tuas alias et nunc etiam per dictas litteras postulatam tenemus 
memoriter, prout etiam nostrarum habet tunc missarum super hoc 
tibi litterarum responsalium series in nostris annotata regestris et 
missa nuper pagina tuarum litterarum huiusmodi plenius attestatur, 
illam apud te carissime fili excusationis causam pretendisse legiti-
mam, quam similiter et adhuc pretendimus satis iustam, videlicet 
quia dudum quod dilectus filius nobilis vir .. primogenitus carissimi 
in Christo filii nostri .. regis Portugalie illustris eidem Blance posset 
copulari matrimonialiter, duximus dispensandum, credentes dispen-
sationem huiusmodi affectibus regiis rationabiliter existere placidam, 
cum idem primogenitus dicti regis tuus nepos existat et apud te 
loco filii propterea sit habendus, unde honorem eius diligere debe-
as et sua negocia promovere. Quod autem post emissa huiusmodi 
nostre responsionis eloquia id dilecto filio nostro Neapoleoni sancti 
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Adriani diacono cardinali responderimus, quod nisi prius constaret 
nobis prefatum Iohannem nolle cum filia regis predicti contrahere, 
cum eo et dicta Blanca nostra nullatenus dispensaret auctoritas, ut 
scripsisti, procul dubio non recolimus dictum cardinalem super hiis 
aliquod nobis fecisse verbum nec nos eidem aliquid respondisse. Tu 
igitur fili carissime hac si placet nostra excusatione contentus super 
dispensatione petita nos merito habens excusatos. Quod si forte illa 
plurimum insidet cordi tuo, cum eodem primogenito regia magnitudo 
procuret, ut ipse assentiat in hac parte.

Dat. Avinione, II Idus Iulii, pontificatus nostri anno Decimo.

841

1326 juliol 21, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó que insisteixi davant la reina Ma-
ria de Mallorca (vídua de Sanç de Mallorca) perquè s’entrevisti amb 
Robert i Sança de Sicília (Nàpols), els quals desitgen estrènyer els 
vincles d’amistat amb Aragó i Mallorca, conforme l’assabentarà el 
cavaller Berenguer de Vilaregut. Li comunica que podria traslladar-se 
a Sicília amb les galeres que portaren l’infant Ferran, germà del rei 
Jaume III de Mallorca.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 113.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 251-252, doc. 491.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Innotuit nobis ad gaudium fidedigna relatio hiis di-
ebus intensum desiderium ac solicitudinem sedulam carissimorum 
in Christo filiorum nostrorum Roberti regis et Sancie regine Sicilie 
illustrium circa conservandum ignem illum et augmentum continue 
inter domos inclitas Sicilie Aragonie et Maioricarum, pro quo immit-
tendo et accendendo in mentibus hominum humanari dei filius voluit, 
ignem videlicet caritatis, vias querentium et procurantium modos 
attente, per quos possit in hac parte eorum laudabile desiderium 
adimpleri. Sane quia coniugalis copula ad hoc plurimum noscitur 
oportuna, ad hanc suos converterunt intuitus, sicut dilectus filius 
nobilis vir Berengarius de Vilaraguto miles excellentie regie seriosius 
poterit explicare, quem optamus audiri benigne diligenter intelligi et 
hiis que referenda duxerit provide responderi. Ad hec quia sicut grata 
nobis eiusdem militis relatio patefecit, circumspectio regia [...]tum 
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bonum carissime in Christo filie nostre Marie regine Maioricarum 
illustris desiderans et contrarium perhorrescens prefato regi Sicilie 
laudabiliter persuasit, ut de illa taliter ordinaret, quod eidem regine 
ad consolationem cederet et sibi ac toti domui regie eamque consan-
guinitate vel affinitate contingentibus ad honorem, ac quia circa hoc 
versatur dicti regis intentio, sicut dicit quod ut id possit oportunius 
fieri dicta regina ad eiusdem regis presentiam in galeis que portaverunt 
dilectum filium nobilem virum Ferrandum de Maioricis carissimi in 
Christo filii nostri Iacobi regis Maioricarum illustris fratrem studeat 
se conferre. Excellentiam regiam rogamus attente, quatinus reginam 
predictam inducat efficaciter ut dicti regis beneplacitis annuat et ad 
eum accedere non ommittat.

Dat. Avinione, XII Kalendas Augusti, pontificatus nostri anno 
Decimo.

842

1326 juliol 21, Avinyó

Joan XXII comunica a l’infant Alfons, primogènit del rei Jaume II d’Aragó 
i comte d’Urgell, el desig de Robert i Sança, reis de Sicília (Nàpols), 
d’estrènyer relacions amistoses amb Aragó i Mallorca, conforme li 
manifestarà el cavaller Berenguer de Vilaregut.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 114.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 252, doc. 492.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro infanti Alfonso carissimi in Christo filii nostri Iacobi regis Ara-
gonum illustris primogenito comiti Urgellensi salutem et apostolicam 
benedictionem. Intensum desiderium quod carissimi in Christo filii 
nostri Robertus rex et Sancia regina Sicilie illustres gerere se ostendunt 
ad nutriendum et augendum continue unanimitatem concordie inter 
domos inclitas Sicilie Aragonie et Maioricarum in vinculo pacis dilec-
tus filius nobilis vir Berengarius de Vilaraguto miles tue magnificentie 
latius explicabit, quem benigne audire et ea que proponet diligenter 
intelligere ac ad proposita cura quesumus proinde respondere.

Dat. Avinione, XII Kalendas Augusti, pontificatus nostri anno 
Decimo.
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843

1326 juliol 23, Avinyó

Joan XXII concedeix a Pere Comte, canonge de Barcelona, la possibilitat 
d’obtenir, abans dels vint-i-cinc anys d’edat, l’església parroquial de 
Tàrrega de la diòcesi de Vic, sobre la base d’una lletra de Climent V 
perquè pogués obtenir-la als vint-i-set anys d’edat; li dóna els fruits 
percebuts dels seus beneficis excepte cent lliures torneses assignades 
fins a la festa de Nadal a la Cambra Apostòlica pel subsidi del paga-
ment contra els rebels de Llombardia.
A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-213.
a Butlla perduda.
b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, VI, p. 264, doc. 26055.

IOHANNES (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Petro 
Comitis canonico Barchinonensi salutem et apostolicam benedictio-
nem. Sedes apostolica pia mater illis libenter se consuevit in gratia 
reddere liberalem, qui ab ea suppliciter illam implorant quibusve ad id 
propria virtutum merita conspicit laudabiliter suffragari. Sane oblata 
nobis pro parte tua petitio continebat, quod tu olim tunc maior viginti 
annis nondum tamen vicesimumquintum etatis tue annum attingens 
super provisione tibi facienda de beneficio ecclesiastico cum cura vel 
sine cura ad collationem vel presentationem dilecti filii .. prepositi 
monasterii Celsonensis per prepositum soliti gubernari ordinis sancti 
Augustini Urgellensis diocesis pertinente a felicis recordationis Cle-
mente papa V predecessore nostro litteras impetrasti, quarum pretextu 
postmodum cum ad eiusdem etatis tue annum vicesimumseptimum 
pervenisses, fuisti parrochialem ecclesiam de Tarrega Vicensis diocesis 
assecutus. Cum autem ex eo quod tempore dat. dictarum litterarum 
nondum eras etatis legitime ad curatum beneficium obtinendum tu 
super retentione ipsius ecclesie quamvis super ea nulla fuerit questio 
tibi mota conscienciam habeas remordentem pro parte tua fuit nobis 
humiliter supplicatum, ut providere tibi super hoc de benignitate apos-
tolica dignaremur. Nos igitur volentes ad personam tuam ob tuorum 
exigenciam meritorum, super quibus apud nos laudabiliter commen-
daris, dexteram apostolice liberalitatis extendere teque prerogativa 
prosequi favoris et gratie specialis huiusmodi supplicationibus inclinati 
te super premissis habilitamus de apostolice plenitudine potestatis ac 
insuper fructus a te perceptos ex ecclesia supradicta tibi remittimus 
et donamus de gratia speciali, centum libris Turonensibus parvorum 
dumtaxat exceptis, quas volumus in subsidium expensarum facien-
darum contra hereticos et rebelles partium Lombardie infra festum 
Nativitatis domini proxime venturum per te nostre camere assignari. 
Alioquin huiusmodi gratia quo ad remissionem dictorum fructuum 
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habeatur penitus pro non facta. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre habilitationis remissionis et donationis infrin-
gere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, X Kalendas Augusti, pontificatus nostri Anno Decimo.

844

1326 juliol 23, Avinyó

Joan XXII mana a l’arquebisbe de Tarragona (Ximeno Martínez de Luna), 
a Hug de Mirabell, prepòsit de Mende (Losera) i capellà papal, i a 
Bernat de Sant Maurici, precentor de l’església d’Auxerre, que assig-
nin a Pere Comte, canonge de Barcelona, la parròquia de Tàrrega de 
la diòcesi de Vic.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-214.
 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
 b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, VI, p. 265, doc. 26056.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
archiepiscopo Terraconensi et dilectis filiis Hugoni de Mirabello preposito 
Mimatensis capellano nostro ac Bernardo de Sancto Mauricio precen-
tori Autisiodorensis ecclesiarum salutem et apostolicam benedictionem. 
Personam dilecti filii Petri Comitis canonici Barchinonensis ipsius 
exigentibus meritis super quibus laudabile sibi apud nos testimonium 
perhibetur, paterna benivolentia prosequentes libenter sibi reddimur 
in exhibitione apostolici favoris et gratie liberales. Nuper siquidem 
pro parte ipsius Petri nobis exposito, quod ipse olim maior viginti 
annis nondum tamen vicesimumquintum etatis sue annum attingens 
super provisione sibi facienda de beneficio ecclesiastico cum cura vel 
sine cura ad collationem vel presentationem dilecti filii .. prepositi 
monasterii Celsonensis per prepositum soliti gubernari ordinis sancti 
Augustini Urgellensis diocesis pertinente a felicis recordationis Cle-
mente papa V predecessore nostro litteras impetravit, quarum pretextu 
postmodum cum ad eiusdem etatis sue annum vicesimumseptimum 
pervenisset, fuit parrochialem ecclesiam de Tarrega Vicensis diocesis 
assecutus, et quod idem Petrus ex eo quia tempore dat. dictarum 
litterarum nondum erat etatis legitime ad curatum beneficium obti-
nendum super retentione ipsius ecclesie quamvis super ea nulla fuerit 
sibi mota questio habet conscientiam remordentem ac insuper pro 
parte sua supplicato nobis humiliter ut providere sibi super hoc de 
benignitate apostolica dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus 
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inclinati, eundem Petrum per alias nostras litteras super premissis 
habilitavimus de apostolice plenitudine potestatis sibique fructus ab 
eo perceptos ex ecclesia supradicta remisimus et donavimus de gratia 
sibi speciali centum libris Turonensibus parvorum dumtaxat exceptis 
quas volumus in subsidium expensarum faciendarum contra hereticos 
et rebelles partium Lombardie infra festum Nativitatis domini proxi-
me venturum per eum nostre camere assignari, alioquin huiusmodi 
gratia quo ad remissionem ipsorum fructuum habeatur penitus pro 
non facta. Volentes igitur eundem Petrum premissorum intuitu favore 
prosequi ampliori, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, 
quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios 
eandem ecclesiam de Tarrega dummodo tempore dat. presentium 
non sit in ea ius alicui alteri specialiter adquisitum cum omnibus 
iuribus et pertinentiis suis predicto Petro auctoritate nostra conferre 
et assignare curetis, inducentes eum vel procuratorem suum pro eo 
in corporalem possessionem ecclesie ac iurium et pertinentiarum 
predictorum ac defendentes inductum amoto exinde quolibet illicito 
detentore sibique facientes de ipsius ecclesie fructibus redditibus 
proventibus iuribus et obventionibus universis integre responderi. 
Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. 
Non obstantibus si aliqui super provisionibus sibi faciendis de ecclesiis 
vel aliis beneficiis ecclesiasticis in predicta diocesi Vicensi speciales 
vel in illis partibus generales nostras vel predecessorum nostrorum 
Romanorum pontificum aut legatorum sedis apostolice litteras impe-
trarint, etiam si per eas ad inhibitionem reservationem et decretum 
vel alias quomodolibet sit processum quibus omnibus dummodo ut 
premittitur tempore dicte dat. non sit in eadem ecclesia ius alicui 
alteri specialiter adquisitum, prefatum Petrum in assecutione ipsius 
ecclesie volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutio-
nem aliorum ecclesiarum et beneficiorum preiudicium generari, seu 
si venerabili fratri nostro .. episcopo Vicensi et predicto preposito aut 
quibusvis aliis communiter vel divisim a prefata sit sede indultum, 
quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et 
ad id compelli aut quod interdici suspendi vel excommunicari non 
possint quodque de ecclesiis et aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum 
collationem provisionem presentationem seu quamvis aliam disposi-
tionem coniunctim vel separatim spectantibus non possit aliquibus 
provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam 
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet 
alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscunque tenoris 
existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam 
effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri 
et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio 
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specialis, sive quod dictus Petrus in ecclesia Barchinonensi canoni-
catum et prebendam ac preposituram mensatam nuncupatam que 
nec dignitas nec personatus existit ac capellaniam de Villamulorum 
Gerundensis diocesis noscitur obtinere. Nos enim si ut prefertur in 
predicta ecclesia de Tarrega tempore dicte dat. non sit alicui alteri 
specialiter ius quesitum irritum decernimus et inane si secus super 
hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit 
attemptari.

Dat. Avinione, X Kalendas Augusti, pontificatus nostri Anno Decimo.

845

1326 juliol 26, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que n’ha rebut les lletres en- 
viades a través d’Hug de Mirabell, canonge de Mende (Losera), cape-
llà seu, i Bernat de Sant Maurici, precentor de les esglésies d’Auxerre, 
legats seus, demanant-li recursos econòmics. Li contesta que li entre-
ga lletres satisfactòries en atenció a les seves necessitats i a les del seu 
primogènit Alfons, comte d’Urgell.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 115.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 252-253, doc. 493.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Nuper dilectus filius magister Hugo de Mirabello prepositus ecclesie 
Mimatensis capellanus noster apostolice sedis nuncius de partibus 
regni tui ad quas una cum dilecto filio Bernardo de Sanctomauricio 
precentore ecclesie Autisiodorensis fuerat pro certis negociis destina-
tus ad nostram presentiam rediens nobis quandam cedulam, quam a 
tua sublimitate sibi traditam asserint exhibere ac super expeditione 
contentorum in illa instare apud nos studuit diligenter. Et licet ea que 
dicta cedula continebat, gravia et onerosa nobis et ecclesie Romane 
nostris et ipsius ecclesie multiplicibus consideratis incumbentibus 
oneribus existere dinoscantur. Nos tamen necessitates tuas et dilecti 
filii nobilis viri Alfonsi primogeniti tui comitis Urgellensis benigno 
considerantes affectu et eis subvenire quantum comode presentialiter 
possumus, cupientes super premissis quod fieri non tamen sine nostro 
et ecclesie prelibate gravamine potuit ordinavimus sicut in litteris 
confectis super hoc, quas assignari eidem nuncio fecimus, continetur 
plenius et ipse nuncius poterit etiam referre ceriosius celsitudini regie 

emmmmmisisiissisisisisis s s ss ququququu
nnnnne popopoopootutttt itttt   
gngggg ararararari ii ii eieeeee deeeee
etiaiaiaiaiam m m mm reeeffffff

TILMANN SCHMIDT – ROSER SABANÉS1134

viva voce quem ac prefatum precentorem collegam suum super hiis 
que pro nobis et ecclesia memorata expedituri sunt, in eis partibus 
magnificentie regie propencius commendamus.

Dat. Avinione, VII Kalendas Augusti, pontificatus nostri anno Decimo.

846

1326 juliol 26, Avinyó

Joan XXII felicita el rei Jaume II d’Aragó per la conquesta del castell de 
Càller i pels èxits obtinguts a Sardenya, i l’exhorta a la seva recons-
trucció.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 116.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 253, doc. 494.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedicti-
onem. Regalis excellentie litteras de adeptione castri Callari et aliis 
negociis Sardinie eo qui potest faciente prospere succedentibus rumores 
placidos describentes recepimus leta manu super insinuatione rumo-
rum huiusmodi, quibus leti plurimum efficimur et tibi fili carissime, 
gratulamur exellentie regie graciarum referimus uberes actiones. Eam 
attentius exhortantes, quatinus regi eterno qui te domumque tuam 
regiam tam super predictis quam aliis bonis innumeris graciarum 
immensitate prevenit, tot multiplicata beneficia in humilitate spiritus 
recognoscens ea que sibi sunt placita, ut graciam et benedictionem 
suam super te domumque predictam multiplicet studeas iugiter operari 
ab hiis que sue maiestatis oculos possent offendere penitus abstinendo.

Dat. Avinione, VII Kalendas Augusti, pontificatus nostri anno Decimo.

847

1326 agost 6, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que ha rebut el pagament 
de mil marcs d’argent, fets efectius per Martí de Rufes i Guillem de 
Montanyana, procuradors reials, lliurades a favor del rei Jaume II 
d’Aragó, com a cens corresponents a l’any en curs pel feu de Sardenya 
i Còrsega.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 117.
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 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUMGARTEN, Camera Collegii Cardinalium, p. 148-149, doc. 228.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 253, doc. 495.
 d Schedario Baumgarten, III, p. 189, doc. 5445.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum ratione regni Sardinie et Scorsice, quod felicis 
recordationis Bonifacius papa VIII predecessor noster dudum tibi fili 
carissime de consilio fratrum suorum tunc sancte Romane ecclesie 
cardinalium sub homagio ligio et pleno vassallagio fidelitatisque iu-
ramento ac aliis pactis formis et conditionibus certisque serviciis et 
censu annuo duorum milium marcharum argenti bonorum et legalium 
Sterlingorum in festo apostolorum Petri et Pauli .. Romano pontifici 
ubicunque fuerit et eidem Romane ecclesie annis singulis per te tuos-
que successores solvendorum concessit, ad solvendum mille marchas 
argenti pro medietate dicti census in festo eorundem apostolorum 
proxime preterito, cum de alia medietate tibi remissionem usque ad 
certum tempus de speciali gratia sub certis modis formis et condi-
tionibus fecerimus, sicut in litteris nostris confectis super hoc latius 
continetur, esses nobis et ecclesie memorate astrictus, nosque tibi 
solutionis huiusmodi terminum usque ad kalendas mensis Septembris 
proximo venturi de speciali gratia duxerimus prorogandum, recognos-
cimus et fatemur te per manus dilectorum filiorum Martini de Ruffis 
et Guillermi de Montanhola portariorum et procuratorum tuorum 
dictas mille marchas argenti Sterlingorum in duobus milibus centum 
quinquaginta duobus florenis de Florentia, mille quingentis agnis de 
auro vigintinovem solidis et quinque denariis Viennensibus, qualibet 
marcha pro quatuor florenis auri minus uno Turonensi argenti cum 
.O. rotonda, et facto cambio de agnis ad florenos, singulis florenis 
pro decemseptem et agnis pro viginti solidis uno denario parvorum 
Turonensium computatis, die dat. presentium pro nobis et eadem 
ecclesia nostre camere assignasse, de quibus mille marchis sic solu-
tis te ac heredes et bona tua in perpetuum absolvimus et quitamus.

Dat. Avinione, VIII Idus Augusti, pontificatus nostri anno Decimo.

848

1326 agost 21, Avinyó

Joan XXII recomana al rei Jaume II d’Aragó el bisbe electe Arnau (de Llor-
dat) d’Urgell i la seva església.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 101.
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 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 253-254, doc. 496.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedic-
tionem. Electionem de dilecto filio Arnaldo electo Urgellensi dudum 
concorditer celebratam decenter nequivimus fili carissime reprobare. 
Sane cum indubie supponamus eundem electum tui ac domus regie 
honoris et commodi existere fervidum zelatorem nosque id sibi et 
quod regiis se coaptat beneplacitis duxerimus firmiter iniungendum, 
regiam excellentiam attentius deprecamur, quatinus prefatum electum 
et suam ecclesiam Urgellensem sic velit habere tua sublimitas favore 
regio commendatos, quod idem electus ad regia beneplacita prose-
quenda continue votis ferventibus merito sit paratus.

Dat. Avinione, XII Kalendas Septembris, pontificatus nostri anno 
Decimo.

849

1326 setembre 11, Avinyó

Joan XXII dispensa l’infant Ramon Berenguer, fill de Jaume II d’Aragó, 
comte de Prades, de l’impediment de consanguinitat en tercer grau 
per contraure matrimoni amb Beatriu d’Eixerica.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 
núm. 118.

 a Butlla amb fil de seda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 254, doc. 497.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 189, doc. 5446.

IOHANNES XXII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Raymundo Berengarii nato carissimi in Christo filii Iacobi regis 
Aragonum illustris comiti Montanarum de Prades salutem et apos-
tolicam benedictionem. Et si coniunctio copule coniugalis in tercio 
consanguinitatis gradu sacris sit canonibus interdicta,15 apostolica 
tamen gratiosa benignitas rigorem mansuetudine temperans super hiis 
dispensat interdum et quod iuris negat severitas clementer indulget, 
presertim personis generis nobilitate preclaris que pura fide conspi-
cue deo et sedi apostolice sunt devote. Porrecta nobis siquidem ex 
parte carissimi in Christo filii nostri Iacobi regis Aragonum illustris 
genitoris tui petitio continebat quod cum ipse mulierem nobilem tibi 

15. IV Conc. del Laterà, càn. 50, ALBERIGO, Conciliorum Oecumenicorum Decreta,  
p. 257-258; X 4.14.8, FRIEDBERG, Corpus Iuris Canonici, II, col. 703-704.
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secundum status tui et domus regie condecentiam matrimonialiter 
copulandam, que tibi coniuncta in gradu consanguinitatis prohibito 
non existat comode reperire non valens cupiat, ut inter te ac dilec-
tam in Christo filiam nobilem mulierem Beatricem natam quondam 
Iacobi domini de Exerita matrimonium quod utrique parti existere 
multum expediens et ex illo provenire domui regie asserit tranquil- 
litatem et utilitatem non modicas contrahatur nec id possit absque 
dispensatione sedis predicte perfici, cum tu et eadem Beatrix vos 
in tercio consanguinitatis gradu invicem attingatis, nobis humiliter 
supplicavit ut providere vobis super hoc de oportune dispensationis 
gratia de benignitate apostolica dignaremur. Nos autem premissis et 
aliis certis considerationibus que ad hoc nostrum animum induxerunt 
eiusdem regis et tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut tu 
et dicta Beatrix impedimento non obstante predicto matrimonium 
invicem contrahere licite valeatis, vobiscum auctoritate apostolica 
dispensamus, prolem ex eodem suscipiendam matrimonio legitimam 
nuntiantes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
dispensationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis au-
tem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, III Idus Septembris, pontificatus nostri anno Un-
decimo.

850

1326 setembre 11, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que disculpi Hug de Mira-
bell, canonge de Mende (Losera), capellà i legat seu, per la seva llarga 
permanència a Avinyó, motivada per la tardança a despatxar-lo. Li 
comunica també que l’esmentat legat és portador de la dispensa ma-
trimonial atorgada a favor del seu fill Ramon Berenguer, comte de 
Prades.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 
núm. 119.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 254, doc. 498.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Quia dilectus filius magister Hugo de Mirabello pre-
positus ecclesie Mimatensis capellanus noster apostolice sedis nuncius 
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longam moram traxit in curia regia serenitas non miretur, sed eam 
habeat potius super hoc excusatum, cum nobis hactenus multis ar-
duis sic impeditis negociis, quod eius expeditioni vacare nequivimus 
ut vellemus per ipsum non steterit, quominus citius repetierit partes 
illas. Nunc autem oportunitate captata ipsum remittimus expeditum 
quem necnon et collegam suum ac negocia que pro nobis et ecclesia 
Romana habent in eis partibus agere regali magnificentie commen-
damus, ceterum litteras nostras super dispensatione pro dilecto filio 
nobili viro Raymundo Berengarii nato tuo comite Montanarum de 
Prades a tua sublimitate petita tibi fili carissime per eundem prepo-
situm destinamus.

Dat. Avinione, III Idus Septembris, pontificatus nostri anno Un-
decimo.

851

1326 setembre 15, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que li ha concedit la dispensa 
matrimonial a favor del seu fill Ramon Berenguer (comte de Prades) 
i li recomana que esbrini si en la futura esposa hi ha quelcom que la 
faci poc recomanable per al matrimoni, cosa que sentiria moltíssim 
després d’haver-li concedit tal gràcia.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 
núm. 120.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b FINKE, Acta Aragonensia, III, p. 518-519, doc. 238.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 254-255, doc. 499.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Dispensationem postulatam per celsitudinem regiam 
super matrimonio dilecti filii nobilis viri Ramundi Berengarii nati 
tui duximus concedendam. Sane fili carissime attende provide, ne 
in puella occurrat aliquid, per quod ipsa nobilis displicibilis vel ad 
prolem inutilis possit reddi. Doleremus etenim admodum, si talem 
ipsum habere contingeret nostro interveniente beneficio in consortem.

Dat. Avinione, XVII Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno 
Undecimo.
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852

1326 setembre 17, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó, i l’exhorta, que rebi Hug de Mi-
rabell, canonge de l’església de Mende (Losera), capellà i legat seu, 
acompanyat de Bernat de Sant Maurici, precentor de l’església d’Au-
xerre, enviats a les seves terres per assumptes de l’Església.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 

núm. 121.
a Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 255, doc. 500.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum nos dilecto filio Hugoni de Mirabello preposito 
ecclesie Mimatensis capellano nostro apostolice sedis nuncio certa 
imposuerimus regie celsitudini referenda, serenitatem rogamus regiam 
et hortamur, quatinus eidem nuncio velit regia providentia credere 
et adhibere fidem indubiam super eis ac ipsum et .. collegam suum 
nostraque et ecclesie Romane sibi commissa in eis partibus negocia 
habere favore regio commendata.

Dat. Avinione, XV Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno 
Undecimo.

853

1326 setembre 19, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó que posi fre als desordres que es 
cometen en el seu regne contra la llibertat de l’Església i que presti fe 
a Hug de Mirabell, legat seu, a qui ha donat instruccions sobre aquest 
assumpte.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 
núm. 122.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 255-256, doc. 501.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Audimus fili carissime nimium displicenter quod sub 
tuo regimine multa contra libertatem ecclesie prorsus aliena a fide-
lium principum regimine attemptantur, per que divinam maiestatem 
offendere nosceris, matrem tuam ecclesiam sanctam videlicet contra 
te provocas teque astringis ad eterna supplicia subeunda. Et quia fili 
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carissime nos velut pater benivolus salutem tuam intensis desideriis 
affectamus, providentiam regiam affectione qua possumus deprecamur, 
quatinus immensa beneficia que tue magnificentie largitor bonorum 
omnium contulit cogitans et recogitans diligenter ista in melius stu-
deat tua prudentia provide revocare sicque illi placere studeas, ut de 
temporali regno ad celeste merearis operibus bonis suaque cooperante 
gratia pervenire. Et quia super hiis et nonnullis aliis quedam impo-
suimus dilecto filio Hugoni de Mirabello capellano nostro excellentie 
regie referenda placeat celsitudini regie ipsum audire benigne et super 
eis fidem indubiam adhibere ipsumque et negocia pro quibus illum 
mittimus habere propensius commendata. Gratia domini cor regium 
dirigat in hiis et aliis ad sua beneplacita peragenda.

Dat. Avinione, XIII Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno 
Undecimo.

854

1326 novembre 5, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó que rebi el legat Nicolau de Flisco, 
ciutadà de Gènova, ambaixador i missatger dels genovesos, enviat a 
la seva cort per certs assumptes que desitja que es despatxin ràpida-
ment perquè és de justícia.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 
núm. 123.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 256, doc. 502.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum dilectus filius Nicolaus de Flisco civis Ianuensis 
dilectorum filiorum intrinsecorum Ianuensium ambaxiator et nuncius 
ex parte ipsorum pro certis negociis ad tue celsitudinis presentiam 
destinetur, serenitatem regiam attentius deprecamur, quatinus ipsum 
nuncium benigne recipere patienter audire ac super eisdem negociis 
que sicut accepimus a iusticie tramite non discordant velit nostrorum 
obtentu precaminum expedire celeriter regia celsitudo.

Dat. Avinione, Nonas Novembris, pontificatus nostri anno Undecimo.
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855

1327 febrer 25, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó que rebi els missatgers enviats per 
Robert i Sança de Sicília (Nàpols), i per Felip, príncep de Tàrent, ger-
mà d’aquell, amb la comanda de procurar la unió matrimonial entre 
ambdues cases.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 

núm. 124.
a Butlla perduda.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 256, doc. 503a.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Super tractatu illius matrimonii alias inter tuas fili 
carissime ac carissimi in Christo filii nostri Roberti regis Sicilie illus-
tris et dilecti filii nobilis viri Philippi eiusdem regis germani principis 
Tarentini gentes sicut accepimus prolocuti, ecce quod prefati rex et 
princeps ac carissima in Christo filia nostra Sanctia regina Sicilie 
illustris ad tue serenitatis presentiam nuncios suos presentium ex-
hibitores transmittunt. Sane fili dilectissime cum ferventer optemus 
inter tuam et Sicilie domos inclitas regias ad dei laudem et gloriam 
et utriusque commodum et honorem amoris vinculum et unionis 
federa stabiliter confoveri, quod per huiusmodi matrimonium si deo 
volente perficiatur posse melius et uberius fieri probabiliter extima-
mus. Excellentiam regiam attentius deprecamur, quatinus predictos 
nuncios gratanter recipiens et benigne ipsos audire curet et exaudire 
favorabiliter super hiis, sicut oportunum cognoverit regia celsitudo.

Dat. Avinione, V Kalendas Martii, pontificatus nostri anno Undecimo.

856

1327 febrer 25, Avinyó

Joan XXII prega a l’infant Alfons, primogènit del rei Jaume II d’Aragó i 
comte d’Urgell, que rebi els missatgers enviats per Robert i Sança de 
Sicília (Nàpols), i per Felip, príncep de Tàrent, germà d’aquell, amb 
la comanda de procurar la unió matrimonial entre ambdues cases.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 
núm. 125.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 256, doc. 503b. 22256,,,, do dodo do doc. 50505000
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Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Alfonso carissimi in Christo filii nostri Iacobi regis Aragonum 
illustris primogenito comiti Urgellensi salutem et apostolicam benedic-
tionem. Super tractatu illius matrimonii alias inter carissimorum in 
Christo filiorum nostrorum Iacobi Aragonum genitoris tui et Roberti 
Sicilie regum illustrium ac dilecti filii nobilis viri Philippi eiusdem regis 
Sicilie germani principis Tarentini gentes sicut accepimus prolocuti, 
ecce quod prefati Sicilie rex et princeps ac carissima in Christo filia 
nostra Sanctia regina Sicilie illustris ad prefati regis genitoris tui et 
tuam presentiam nuncios suos presentium exhibitores transmittunt. 
Sane fili cum desideranter optemus inter domos Arragonie et Sicilie 
inclitas regias amoris vinculum et unionis federa stabiliter ad dei 
laudem et gloriam ac utriusque honorem et commodum confoveri, 
quod per huiusmodi matrimonium si deo volente perficiatur posse 
melius et uberius fieri probabiliter extimamus, nobilitatem tuam 
attentius deprecamur, quatinus predictos nuncios gratanter recipiens 
et benigne ipsos audias et per eundem genitorem tuum, cui super 
hoc scribimus audiri procures et favorabiliter sicut oportunum fuerit 
super hiis exaudiri.

Dat. Avinione, V Kalendas Martii, pontificatus nostri anno Undecimo.

857

1327 juny 24, Avinyó

Joan XXII prega a l’infant Alfons, primogènit del rei Jaume II d’Aragó i 
comte d’Urgell, i l’exhorta, que defensi els drets de l’arquebisbe Pere 
(López de Luna) de Saragossa i de la seva església sobre les causes 
derivades de manumissions i execució de testaments, de les quals 
entenen des de temps immemorial.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 
núm. 126.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 257, doc. 504.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Alfonso carissimi in Christo filii nostri Iacobi regis Aragonum 
primogenito comiti Urgellensi salutem et apostolicam benedictionem. 
Ex parte venerabilis fratris nostri Petri archiepiscopi Cesaraugustani 
fuit expositum coram nobis quod licet curia sua ecclesiastica de ma-
numissionibus et executionibus testamentorum hactenus cognoscere 
consueverit ac terminare et decidere causas super illis quomodolibet 
emergentes et in possessione premissorum pacifica per tempora, de 
quibus in contrarium non existit memoria, extiterit et quieta. Nunc 
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tamen super hiis per litteras et gentes regias molestatur indebite sicut 
asseritur et de novo. Quocirca nobilitatem tuam rogamus attentius 
et hortamur, quatinus prefatum archiepiscopum et suam ecclesiam 
Cesaraugustanam habens in suis iuribus pro divina et apostolice sedis 
reverentia propencius commendatos, ut gentes regie a molestationibus 
predictis abstineant ipsosque archiepiscopum et ecclesiam uti suis 
iuribus et iurisdictionibus quibus usi fuerunt hactenus permittant 
libere partes tue solicitudinis efficaciter interponas.

Dat. Avinione, VIII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Undecimo.

858

1327 juny 25, Avinyó

Joan XXII comunica a l’infant Alfons, primogènit del rei Jaume II d’Aragó 
i comte d’Urgell, que li denega la concessió de la dècima que sol·licita 
per sufragar les despeses fetes en la conquesta de Sardenya, perquè 
són molts els gravàmens que pesen sobre l’Església.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 
núm. 127.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b TRENCHS - SÁINZ DE LA MAZA, Documentos pontificios sobre Cerdeña, p. 47,  

doc. 1.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 257, doc. 505.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Alfonso carissimi in Christo filii nostri Iacobi regis Aragonum 
illustris primogenito comiti Urgellensi salutem et apostolicam bene-
dictionem. Benigne recepimus nobilitatis tue litteras per quas tibi 
certum per nos concedi decimale subsidium pro relevatione multa-
rum expensarum per te factarum in acquisitione regni Sardinie quod 
carissimus in Christo filius noster Iacobus rex Aragonum illustris 
genitor tuus a nobis et ecclesia Romana tenet in feudum supplicabas. 
Sane fili licet plurimum optaremus te talia petiturum a nobis super 
quibus possemus decenter quod nobis gratum admodum existeret 
condescendere votis tuis, quia tamen ecclesie presertim in eis parti-
bus adeo sicut tuam non credimus ignorare prudentiam sunt gravate, 
quod onus huiusmodi ad presens supportare commode non valerent, 
eandem nobilitatem tuam attentius exhortamur, quatinus presentialiter 
ab huiusmodi petitione desistens, nos si ei modo non possumus ut 
prefertur annuere, habeat tua circumspectio rationabiliter excusatos, 
oportunis enim loco et tempore tuis intendimus necessitatibus prout 
decenter poterimus et expedire videbimus subvenire.

Dat. Avinione, VII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Undecimo.
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859

1327 juny 28, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que ha rebut el pagament de 
mil marcs d’argent, a través d’Egidi Escartín, procurador reial, lliu-
rats a favor del rei Jaume II, com a cens corresponent a l’any en curs 
pel feu de Sardenya i Còrsega.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 

núm. 128.
a Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 257-258, doc. 506.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio nostro Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam be-
nedictionem. Cum pro regno Sardinie et Corsice quod dudum tibi fili 
carissime felicis recordationis Bonifatius papa VIII predecessor noster 
de consilio fratrum suorum tunc sancte Romane ecclesie cardinalium 
sub homagio ligio ac pleno vassallagio et fidelitatis iuramento aliisque 
pactis formis et conditionibus certisque serviciis et censu annuo duo-
rum milium Marcharum argenti bonorum et legalium Sterlingorum in 
festo beatorum apostolorum Petri et Pauli Romano pontifici ubicunque 
fuerit et eidem Romane ecclesie annis singulis per te solvendorum 
concessit ad solvendum medietatem census predicti, cum nos dudum 
tuis supplicationibus inclinati medietatem aliam dicti census usque ad 
decem annos extunc continue subsequentes de nostra mera liberalitate 
et speciali gratia sub certis modis et formis de fratrum nostrorum 
consilio tibi remittendam duxerimus, sicut continetur in instrumentis 
confectis super hoc in instanti festo eorundem apostolorum esses 
astrictus tuque pro medietate huiusmodi census et termino dicti festi 
mille marchas argenti predictorum Sterlingorum per manus dilecti 
filii Egidii Iscartini procuratoris tui nostre feceris camere die dat. 
presentium assignari. Nos tuis et heredum tuorum indempnitatibus 
precavere super hiis cupientes recognoscimus et fatemur et per manus 
dicti procuratoris tui dictas mille marchas Sterlingorum argenti pro 
medietate dicti census in eodem termino debiti memorate camere 
sicut premittitur assignasse, de quibus mille marchis sic solutis te 
ac dictos heredes et bona tua absolvimus imperpetuum et quitamus.

Dat. Avinione, IIII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Undecimo.
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860

1326 setembre 5 / 1327 setembre 4, Avinyó

Joan XXII dóna gràcies el rei Jaume II d’Aragó per la bona acollida que ha 
dispensat a Arnau (de Llordat), bisbe electe d’Urgell, i a la seva esglé-
sia. (Prengué possessió d’aquesta seu el 27 juny de 1326.)
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 36, 

núm. 129.
a Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 258, doc. 507.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Quod regalis excellentia precibus nostris dudum pro dilecto filio 
Arnaldo electo et ecclesia Urgellensi sibi per litteras nostras directis 
ipsos electum et ecclesiam benigne sub regia recommendatione, ut 
ex litteris rescriptis regiis quas leta manu recepimus, liquet evidenter 
suscipiens duxit promptis et devotis affectibus favorabiliter annuendum 
benivolentie regie gratiarum referimus uberes actiones.

Dat. Avinione, [......], pontificatus nostri anno Undecimo.

861

1327 octubre 14, Avinyó

Joan XXII dispensa Felip dèspota (de Romania), fill de Felip I, príncep 
de Tàrent, i l’infanta Violant, filla del rei Jaume II d’Aragó, a petició 
d’aquest i de Robert de Sicília (Nàpols), de l’impediment de consan-
guinitat en segon grau per contraure matrimoni.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 37, 
núm. 133.

 a Butlla perduda.
 b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, VII, p. 39, doc. 30087.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 258, doc. 508.
 d Schedario Baumgarten, III, p. 195-196, doc. 5468.

IOHANNES (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio 
nobili viro Philippo Despoto nato dilecti filii nobilis viri Philippi 
principis Tarentini et dilecte in Christo filie nobili mulieri Iolande 
infantisse nate carissimi in Christo filii nostri Iacobi regis Aragonum 
illustris salutem et apostolicam benedictionem. Summus pontifex ex 
plenitudine apostolice potestatis quam non ab homine obtinet sed a 
deo considerata personarum et temporum qualitate utiliora prospici-
ens nonnumquam rigorem canonum mansuetudine temperat et pro 
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pace regnorum maxime circa sublimes personas quod negat iuris 
severitas de gratia dispensationis indulget, cum id secundum deum 
salubriter conspicit expedire. Carissimi in Christo filii nostri Robertus 
Sicilie et Iacobus Aragonum reges illustres transmissa nobis peticio-
ne monstrarunt, quod de ipsius regis Aragonum tui filia Iolanda et 
dilecti filii nobilis viri Philippi principis Tarentini tui filii Philippe 
parentum voluntate procedit, ut pro augenda concordia et utilitate 
publica que exinde speratur annuente domino proventura vos invicem 
matrimonium contrahatis, sed quia secundo estis consanguinitatis 
gradu coniuncti matrimonium huiusmodi contrahere non potestis, 
dispensatione super hoc apostolica non obtenta. Quare pro parte 
dictorum regum pluribus rationabilibus causis nobis expositis, propter 
quas expedit et expediet plurimum dante domino infuturum inter vos 
contrahi matrimonium supradictum nobis fuit humiliter supplicatum, 
ut providere vobis super hoc de oportune dispensationis benefitio 
dignaremur. Nos itaque predictorum regum obtentu et ob considera-
tionem multorum bonorum, que ex huiusmodi matrimonio annuente 
domino provenire speramus, vitationem quoque multorum et diverso-
rum periculorum quibus per illud deo presule poterit obviari, vestris 
supplicationibus inclinati, quod huiusmodi impedimento proveniente 
ex consanguinitate predicta necnon omni alio impedimento quod ex  
remotioris gradus consanguinitate seu affinitate quacunque et ex qua-
cunque parte inter vos proveniret nequaquam obstantibus huiusmodi 
matrimonium invicem contrahere libere valeatis et in eo postquam 
contractum fuerit licite remanere auctoritate apostolica de spetiali 
gratia dispensamus. Prolem suscipiendam ex huiusmodi matrimonio 
legitimam nuntiantes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre dispensationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.